MAGl'iETICA vocelur ,  ignoramus) non autem per v irtulem naturalem , neque 

sine superstilione. 

Ad secundam ,  respondemus eodem modo : Nempe quod vel non 

sanabitur; vel si sanetur; quod non sanabitur naturaliler, sed arte D1ABOLICA. 

Ad tertia m ,  decimus esse mendaciun D1AnoucuM. 

THOMAS FIENUS , Jlled. Doctor et Profess. 

GERARDUS DE VILERS , Jlled. Doctor et Prof. 

Nos i n frascripti medici , professores Regii Academire Duacensis , ar

bitramur , has positiones, nulla vi natural i  agcre posse , nee cum sana 

mcdicina posse consistere , nee verre doctri nre esse conformes. 

MARTll'iUS REM Y ,  Jlled. Doet. et Prof. primarius. 

DUGARDIN , llfed. Doet. ac Prof. ordinarius. 

Pn. BECQUET, Chirurgim Professor. 

Idem censeo cum Doctoribus aca<lemicis , quondum talis 

En1cus SOUTHEMIUS , Phil. et llled. Doctor , Ducatus Luxemburyensis 

Jlfedicus Stipendiarius. 

DD. Jlfedicorum Coloniensium et Leodiensium judicium. 

Unguentum armarium et omnem curationem magneticam judicat in

ventum à Dremone , et a llfago propagatam. 
PETRUS HOL TZEMIUS. 

Dico ist:is operationes omnes , factas esse astutia , vel opcrationc 

Da;mouis. 
M1c11AEL OGIEHUS. 

Hxc qu i  credi t  natura liter llcri posse , et causas ex crelo , terrà , et 

a l i is  elementis , mixtisque colligi t ,  i l l i  n ih i l  deerit ad lldem habendum 

tot i  Magi�c. 
JOih\!'>NES NOLLENS. 

Experientiam trium cm·arum in tribus propositionibus expressarurn 

nul lam ha beo : i l lasque , si acciderin t , suspicione impostur::e , vel 

arlis Diabol ic::e non vacare judico. 
CAROLUS OGTEHUS ' Jl/. D. 

Pri mam proposi lioncm aliquando successisse scio , et in Epistolis 

Craton ianis idem aflirmat Dudi th ius. Creterum sine supcrstitione non 

fieri , certe scio ; quia a l i is  non succcssisse , etiam jura lus , adfirmare 

possum. 
Secundam propositionem falsissimam et in i cterica , et in tabida , 

sanctè affirmo me comperisse. 

Tertiam expertus non sum : nee est e re cujusquam , ut qu::e non 

nisi a Diabolo , 
'
vel ejus arte lleri possunt , expcriatur. Ego , ut priores , 

vel falsam ,  vel Diabol icam arbitror. 

HExR. An HEER , SERmi Frnoi, D. !lfed. 

lei finit  la p remière éd it ion. Dans la seconde on a ajouté plu
sieurs censures , su ivant  l'ordre alphabétique des pays ou des 
u n i versi tés. Les censures de la première édition y on t été interca
lées. Nous allons faire connaîlre la su i te de la deuxième brochu re. 

BELG;E DD. THEOLOGI. 

Posteriorum trium propositionum Censura Lovaniensium Theologorum. 

C'cst la même censure qui  se trouve dans la première édi tion , 
signée df's mêmes no ms. E l le est s11 i v ie de : 

Tres supra<lict::e propositioncs ab infrascriptis theologis di l igenter exa

minatre , et medicorum desuper audito prius judicio ; non ad artem magne

ticam sed magicam , visx sunt pertinere. non naluralem sed superstitiosam ; 

per quam mi ra qu<edam et i nsolita ab hominibus fiunt ,  d::emonum opera , 

qui i nYocantu r ,  saltem tacitè : qualia sunt qu::e i n  tribus d ictis propositio-
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11i bus conti nentu r ,  qu:.e a nulla causa naturali proficisci queant ;  nullamquc 

reddere potuerun t ,  nee , ut apparet , unquam redere potueru n t , talium 

rerum an thores. 

Proinde a talibus propositionibus prorsus abstinendum judicarunt ,  mul

toque magis a b  usu eo1·um qu:e i n  istis proposition ibus continenlllr. lta post 

D. Thomam om nes Scholastici. Ita deliberatum Duac i ,  die  20 januarii 1 626, 

meliori judicio semper salvo. 

fü.RTHOLOlliliUS PETRUS S. T. D. et Regius Professor. 

GEORGIUS COLVENERIUS S. T. D. et Rer1ius ordinarius Professor. 

JAconus POLLET S. T. D. et Regius Professor. 

FRANCISCUS SYLVIUS S. T. D. et Regius Professor. 

GASPAR NEM IUS S. T. D. et in Univ. Duacensi Regius Professor . 
. JOANNES BOUCHER S. T. D. Sorbonicus Tornacensis Ecclesiw canon. atque 

.4rchidiacon. 

(lei suivent les censures des professeurs de Louvain et de Douai 
qui se trom·ent déjà dans la première édition.) 

Ex l i tteris D. Francisci De Paz doet. med. Serenissimorum Archiducum 

Bruxell:.e datis 1 .  Juni i  1 625 ad NN. << Helmoutii partus est monstrosns. ii 

(Le suivant censure , aussi les trois propositions.) 

Jo. JAc. CHIFFLEITUS. 

(Après on I i t  :) 

Scribis esse aliquo& qui glorientur et sparg:rnt nos opinionem nostram 

m utassc circa censuram semel datarn super certis quibusdam articulis ac 

proposition ibus Paracelsicis ab Ilelmontio in medium allatis, et nobis abhinc 

uno auL  altero anno exhibitis et ostensis : jamque ejus doctrinam et l ibrum 

desuper scriptum probare ac commendare. Quod à veritate longe est alienum. 

Absit u t  in senio nostro ad talem inscitiam , imprudentiam ac impietatem 

veniamus. Censuram il lam non temerè , tam leviter ac imprudenter dedi

mus , ut  pos tea eam oporte�t mutare , retractare , et in tam gravi re pali

nodiam canere. Fuit ea verissima , solidissima , Ch rist ian:.e ac Catholic:.e 

religioni et ver:.c Philosophi:.e consona ; contra quam certo credimus nullum